
RR\1233626CS.docx PE692.979v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

Dokument ze zasedání

A9-0197/2021

7.6.2021

***II
DOPORUČENÍ PRO DRUHÉ 
ČTENÍ
k postoji Rady v prvním čtení k přijetí nařízení Evropského parlamentu a Rady, 
kterým se zřizuje Evropský sociální fond plus (ESF+) a zrušuje nařízení (EU) 
č. 1296/2013 
(06980/2/2021 – C9-0195/2021 – 2018/0206(COD))

Výbor pro zaměstnanost a sociální věci

Zpravodaj: David Casa



PE692.979v02-00 2/9 RR\1233626CS.docx

CS

PR_COD_2app

Vysvětlivky 

* Postup konzultace
*** Postup souhlasu

***I Řádný legislativní postup (první čtení)
***II Řádný legislativní postup (druhé čtení)

***III Řádný legislativní postup (třetí čtení)

(Druh postupu závisí na právním základu navrženém v návrhu aktu.)

Pozměňovací návrhy k návrhu aktu

Pozměňovací návrhy Parlamentu předložené ve dvou sloupcích

Vypuštění textu je označeno tučnou kurzivou v levém sloupci. Nahrazení je 
označeno tučnou kurzivou v obou sloupcích. Nový text je označen tučnou 
kurzivou v pravém sloupci.

První a druhý řádek záhlaví každého pozměňovacího návrhu označují 
příslušnou část projednávaného návrhu aktu. Pokud se pozměňovací návrh 
týká existujícího aktu, který má být návrhem aktu pozměněn, je v záhlaví 
mimo to na třetím řádku uveden existující akt a na čtvrtém řádku ustanovení 
existujícího aktu, kterého se pozměňovací návrh týká. 

Pozměňovací návrhy Parlamentu v podobě konsolidovaného textu

Nové části textu jsou označeny tučnou kurzivou. Vypuštěné části textu jsou 
označeny symbolem ▌nebo přeškrtnuty. Nahrazení se vyznačují tak, že nový 
text se označí tučnou kurzivou a nahrazený text se vymaže nebo přeškrtne. 
Výjimečně se neoznačují změny výlučně technické povahy, které provedly 
příslušné útvary za účelem vypracování konečného znění.



RR\1233626CS.docx 3/9 PE692.979v02-00

CS

OBSAH

Strana

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU........................5

PŘÍLOHA K LEGISLATIVNÍMU USNESENÍ........................................................................7

POSTUP V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU......................................................................................8

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU..................................9



PE692.979v02-00 4/9 RR\1233626CS.docx

CS



RR\1233626CS.docx 5/9 PE692.979v02-00

CS

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU

o postoji Rady v prvním čtení k přijetí nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým 
se zřizuje Evropský sociální fond plus (ESF+) a zrušuje nařízení (EU) č. 1296/2013
(06980/2/2021 – C9-0195/2021 – 2018/0206(COD))

(Řádný legislativní postup: druhé čtení)

Evropský parlament,

– s ohledem na postoj Rady v prvním čtení (06980/2/2021 – C9-0195/2021),

– s ohledem na stanovisko Evropského hospodářského a sociálního výboru ze dne 
17. října 20181,

– s ohledem na stanovisko Výboru regionů ze dne 5. prosince 20182,

– s ohledem na svůj postoj v prvním čtení3 k návrhu Komise Evropskému parlamentu 
a Radě (COM(2018)0382),

– s ohledem na pozměněný návrh Komise (COM(2020)0447),

– s ohledem na čl. 294 odst. 7 Smlouvy o fungování Evropské unie,

– s ohledem na předběžnou dohodu přijatou příslušným výborem podle čl. 74 odst. 4 
jednacího řádu,

– s ohledem na článek 67 jednacího řádu,

– s ohledem na doporučení pro druhé čtení předložené Výborem pro zaměstnanost 
a sociální věci (A9-0197/2021),

1. schvaluje postoj Rady v prvním čtení;

2. bere na vědomí prohlášení Komise připojená k tomuto usnesení;

3. konstatuje, že akt je přijat v souladu s postojem Rady;

4. pověřuje svého předsedu, aby společně s předsedou Rady podepsal akt podle čl. 297 
odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie;

5. pověřuje svého generálního tajemníka, aby akt podepsal poté, co ověří, že všechny 
postupy byly řádně ukončeny, a aby společně s generálním tajemníkem Rady zajistil 
jeho zveřejnění v Úředním věstníku Evropské unie;

6. pověřuje svého předsedu, aby předal postoj Parlamentu Radě, Komisi, jakož i 

1 Úř. věst. C 62, 15.2.2019, s. 165.
2 Úř. věst. C 86, 7.3.2019, s. 84.
3 Přijaté texty, P8_TA(2019)0350.



PE692.979v02-00 6/9 RR\1233626CS.docx

CS

vnitrostátním parlamentům.



RR\1233626CS.docx 7/9 PE692.979v02-00

CS

PŘÍLOHA K LEGISLATIVNÍMU USNESENÍ

Prohlášení Komise k investicím ESF+ zaměřeným na boj proti dětské chudobě

V roce 2019 bylo chudobou a sociálním vyloučením v EU ohroženo 18 milionů dětí, přičemž 
v některých členských státech se jednalo o velmi vysoká čísla. Pandemie COVID-19 a její 
socioekonomické důsledky nerovnosti a chudobu dále prohloubily a dolehly na ně silněji. Dětská 
chudoba je trvale přítomným jevem ve všech členských státech a je nadále vyšší než u dospělých 
v produktivním věku. 
Komise proto vítá vyváženou dohodu, díky níž je ESF+ klíčovým nástrojem pro řešení problému 
dětské chudoby. Dohoda uznává, že je naléhavě nutné investovat do dětí ve všech členských 
státech. 
Komise brzy předloží návrh týkající se záruky pro děti, jehož cílem bude řešit tento problém 
strukturálním způsobem. Při programování ESF+ vyvine Komise maximální úsilí o zajištění toho, 
aby členské státy na příspěvek k provádění záruky pro děti vyčlenily z ESF+ odpovídající 
finanční prostředky. Kromě toho bude členské státy vybízet k tomu, aby na podporu přiměřených 
investic v této oblasti využívaly i další dostupné finanční nástroje EU a vnitrostátní zdroje. 

Prohlášení Komise k investicím ESF+ v oblasti zaměstnanosti mladých lidí

Komise zdůrazňuje, že mladí lidé jsou sociálně-ekonomickou krizí vyplývající z pandemie 
COVID-19 neúměrně zasaženi. Od prosince 2019 do prosince 2020 vzrostla nezaměstnanost 
mladých lidí v EU o 3 procentní body, čímž se počet nezaměstnaných mladých lidí zvýšil na více 
než 3,1 milionu osob. Komise rovněž připomíná, že nezaměstnanost mladých lidí je soustavně 
a výrazně vyšší než nezaměstnanost dospělé populace, přičemž z nejnovějších údajů vyplývá 
rozdíl o více než 10 procentních bodů (17,8 % oproti 6,6 % v prosinci 2020). 
Komise vítá dohodu, jíž spolunormotvůrci dosáhli a která uznává daný problém ve všech 
členských státech. ESF+ je nejdůležitějším finančním nástrojem EU pro provádění nedávno 
přijaté posílené záruky pro mladé lidi, jakož i dalších příslušných opatření v rámci iniciativy na 
podporu zaměstnanosti mladých lidí. 
Při programování ESF+ vyvine Komise maximální úsilí o zajištění toho, aby členské státy 
na provádění posílené záruky pro mladé lidi vyčlenily z ESF+ odpovídající finanční prostředky. 
Kromě toho bude členské státy vybízet k tomu, aby na podporu přiměřených investic v této 
oblasti využívaly i další dostupné finanční nástroje EU a vnitrostátní zdroje.



PE692.979v02-00 8/9 RR\1233626CS.docx

CS

POSTUP V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU

Název Evropský sociální fond plus (ESF+)

Referenční údaje 06980/2/2021 – C9-0195/2021 – 2018/0206(COD)

Datum prvního čtení v Parlamentu – 
číslo P

4.4.2019                     T8-0350/2019

Návrh Komise COM(2018)0382 - C8-0232/2018

Příslušný výbor
       Datum oznámení na zasedání

EMPL
17.6.2020

Zpravodajové
       Datum jmenování

David Casa
24.7.2019

Předchozí zpravodajové Verónica Lope Fontagné

Projednání ve výboru 12.11.2019 22.1.2020 30.11.2020 14.1.2021

1.2.2021

Datum přijetí 7.6.2021

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

49
2
3

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Atidzhe Alieva-Veli, Abir Al-Sahlani, Marc Angel, Dominique Bilde, 
Gabriele Bischoff, Vilija Blinkevičiūtė, Milan Brglez, Sylvie Brunet, 
Jordi Cañas, David Casa, Margarita de la Pisa Carrión, Özlem Demirel, 
Jarosław Duda, Estrella Durá Ferrandis, Lucia Ďuriš Nicholsonová, 
Rosa Estaràs Ferragut, Nicolaus Fest, Loucas Fourlas, Cindy Franssen, 
Heléne Fritzon, Helmut Geuking, Elisabetta Gualmini, Alicia Homs 
Ginel, France Jamet, Agnes Jongerius, Stelios Kympouropoulos, Katrin 
Langensiepen, Miriam Lexmann, Elena Lizzi, Kira Marie Peter-Hansen, 
Dragoş Pîslaru, Manuel Pizarro, Dennis Radtke, Elżbieta Rafalska, 
Guido Reil, Daniela Rondinelli, Mounir Satouri, Monica Semedo, 
Vincenzo Sofo, Beata Szydło, Eugen Tomac, Romana Tomc, Marie-
Pierre Vedrenne, Nikolaj Villumsen, Marianne Vind, Maria Walsh, 
Anna Zalewska, Stefania Zambelli, Tatjana Ždanoka, Tomáš 
Zdechovský

Náhradníci přítomní při konečném 
hlasování

Brando Benifei, José Gusmão, Lukas Mandl, Eugenia Rodríguez Palop

Datum předložení 7.6.2021



RR\1233626CS.docx 9/9 PE692.979v02-00

CS

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ
V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU

49 +
ECR Elżbieta Rafalska, Vincenzo Sofo, Beata Szydło, Anna Zalewska

ID Elena Lizzi, Stefania Zambelli

NI Daniela Rondinelli

PPE David Casa, Jarosław Duda, Rosa Estaràs Ferragut, Loucas Fourlas, Cindy Franssen, Helmut Geuking, Stelios 
Kympouropoulos, Miriam Lexmann, Lukas Mandl, Dennis Radtke, Eugen Tomac, Romana Tomc, Maria 
Walsh, Tomáš Zdechovský

Renew Abir Al-Sahlani, Atidzhe Alieva-Veli, Sylvie Brunet, Jordi Cañas, Dragoş Pîslaru, Monica Semedo, Marie-
Pierre Vedrenne, Lucia Ďuriš Nicholsonová

S&D Marc Angel, Brando Benifei, Gabriele Bischoff, Vilija Blinkevičiūtė, Milan Brglez, Estrella Durá Ferrandis, 
Heléne Fritzon, Elisabetta Gualmini, Alicia Homs Ginel, Agnes Jongerius, Manuel Pizarro, Marianne Vind

The Left Özlem Demirel, José Gusmão, Eugenia Rodríguez Palop, Nikolaj Villumsen

Verts/ALE Katrin Langensiepen, Kira Marie Peter-Hansen, Mounir Satouri, Tatjana Ždanoka

2 -
ID Nicolaus Fest, Guido Reil

3 0
ECR Margarita de la Pisa Carrión

ID Dominique Bilde, France Jamet

Význam zkratek:
+ : pro
- : proti
0 : zdrželi se


